
-1- 

 

 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 

a 

 

Univerzita Karlova  

2. lékařská fakulta 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Č.j.: PPR-19961-13/ČJ-2016-990656 



-2- 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená podle ustanovení § 1746 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

 

(1) Česká republika – Ministerstvo vnitra  

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 

Zastoupená: Mgr. Jaromírem Bischofem, ředitelem správy logistického 

 zabezpečení Policejního prezidia České republiky 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, Praha 1 

 č.ú. xxxxxxxxxx 

Korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR, správa logistického zabezpečení, 

 Nádražní 16, 150 05 Praha 

datová schránka: gs9ai55 

Kontaktní osoba: Klára Haisová 

tel.: xxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxx 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

(2) Univerzita Karlova  

2. lékařská fakulta 

Sídlo: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Komárkem, CSc., děkanem fakulty  

Bankovní spojení:  č.ú. xxxxxxxxxx 

Datová schránka: piyj9b4 

Kontaktní osoba:  

tel.: +xxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxx 

 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(dále také „Smluvní strany“). 

 



-3- 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Objednatel má zájem objednat u Poskytovatele poskytnutí služeb specifikovaných níže; 

(B) Poskytovatel je způsobilý dohodnuté a objednané služby poskytnout za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě;  

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

1. Definice a výklad pojmů 

Pojmy a výrazy použité v této Smlouvě mají význam uvedený v tomto článku níže: 

„Cena“ je cena za řádně poskytnuté Služby uvedená v článku 4; 

„Specifikace 

požadovaných 

služeb“ 

 

je detailní rozpočet Ceny služeb, zaměřených na praktické aplikace 

výsledků estetické, korektivní a zdravotní plastické chirurgie obličeje, 

zejména maxilofaciální chirurgie, aplikace umělé kostní tkáně v oblasti 

skeletu obličeje do forenzní antropologické portrétní identifikace osob. 

Detailní popis Služeb tvoří Přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy; 

„Den zahájení“ je den následující po dni uzavření této Smlouvy;  

„Den dokončení“ je den, kdy bude poskytování Služeb ukončeno. Poskytovatel je povinen 

koordinovat a provádět jednotlivé práce a dodávky dle této Smlouvy tak, 

aby poskytování Služeb bylo dokončeno v termínu stanoveném v článku 

3.1 této Smlouvy; 

„Změny“ 
jsou veškeré změny a dodatky vztahující se k rozsahu či kvalitě Služeb 

požadovaných Objednatelem nebo Poskytovatelem, zejména, nikoli však 

výlučně, změny rozsahu, kvality, termínů poskytnutí služeb apod. Změny 

budou během poskytování Služeb písemně potvrzeny smluvními 

stranami. 

 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytovat Objednateli Služby v souladu 

s podmínkami stanovenými touto Smlouvou a Objednatel se zavazuje v souladu s touto 

Smlouvou zaplatit Poskytovateli Cenu služeb. 

2.2 Poskytovatel bude poskytovat Objednateli Služby v souladu se specifikací obsaženou 

v Příloze č. 1.  

2.3 Poskytovatel bude Služby poskytovat v souladu se (I) všemi platnými a účinnými zákony a 

jinými právními předpisy České republiky souvisejícími s poskytovanými Službami, (II) touto 

Smlouvou včetně všech jejích příloh, (III) technickými normami a standardy kvality (včetně 

technologických předpisů), které případně mohou být podrobněji stanoveny v Projektové 

dokumentaci, (IV) Všeobecnými obchodními a platebními podmínkami Objednatele a (V) 

v termínech uvedených v článku 3. 



-4- 

 

3. Doba plnění 

3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby řádně a včas, tedy ve lhůtě od uzavření této 

smlouvy do 31. 8. 2020. Termíny jednotlivých poskytovaných Služeb budou stanoveny po 

vzájemné dohodě smluvních stran.  

 

4. Cena služeb 

4.1 Objednatel uhradí Poskytovateli za řádně a včasně poskytnuté Služby dohodnutou Cenu. 

Sjednaná celková Cena za poskytnutí všech dohodnutých Služeb činí maximálně 

5.240.000 Kč (slovy: pět milionů dvě stě čtyřicet tisíc korun českých) včetně 21 % 

DPH., tj. ve výši 4.330.578,51 Kč bez 21% DPH. V roce 2016 objednatel uhradí 

poskytovateli maximálně částku 1.000.000 Kč a poté v letech 2017 – 2020 každoročně 

maximálně částku 1.060.000 Kč (vždy podle rozsahu poskytnutých služeb). 

4.2 Cena jednotlivých služeb je cena pevná a nelze ji měnit nebo upravovat žádným jiným 

způsobem, než jak je stanoveno v této Smlouvě. Objednatel stvrzuje, že úhradu ceny za 

poskytnuté Služby bude zajišťovat prostřednictvím poskytnuté účelové podpory na řešení 

projektu výzkumu, vývoje a inovací přiznávané na každý kalendářní rok trvání této Smlouvy 

Ministerstvem vnitra (dále jen „Poskytovatel účelové podpory“). Pokud v průběhu řešení 

projektu dojde ke snížení plánovaných finančních prostředků na výzkum a vývoj v rámci 

státního rozpočtu, je Poskytovatel účelové podpory oprávněn takovou podporu snížit. 

4.3 Poskytovatel tedy bere na vědomí, že pokud Poskytovatel účelové podpory na konkrétní 

kalendářní rok trvání této Smlouvy přidělí menší finanční částku, než jaká je uvedena 

v článku 4.1, bude Objednatel požadovat tomu odpovídající snížení Splátky ceny 

na příslušný kalendářní rok, případně i celkové Ceny. 

4.4 Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel až do sdělení výše přidělené účelové podpory 

na daný kalendářní rok nezná rozsah požadovaných služeb na daný kalendářní rok. Proto 

v případě krácení účelové podpory Poskytovatel zašle Objednateli po obdržení informace o 

krácení (snížení plánovaných finančních prostředků na výzkum a vývoj) návrh dodatku k této 

smlouvě specifikující odpovídající omezení rozsahu poskytovaných Služeb, které však 

nesmí ohrozit řešení projektu a zohledňující čas, který zbývá od doručení oznámení 

Objednatele Poskytovateli o sdělení výše přidělené účelové podpory do termínu uvedeného 

v článku 5.3 této smlouvy. Smluvní strany se zavazují návrh dodatku vzájemně projednat za 

účelem jeho odsouhlasení a písemného potvrzení.  

 

5. Platební podmínky a fakturace 

5.1 Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli Cenu v pěti ročních splátkách podle článku 4.1 

(dále jen „Splátky“). Splátky budou Objednatelem uhrazeny na základě daňového dokladu 

vystaveného Poskytovatelem a doručeného Objednateli na korespondenční adresu ve lhůtě 

alespoň třicet (30) kalendářních dnů před stanoveným dnem splatnosti.  

5.2 Maximální výše jednotlivých Splátek bude Objednatelem potvrzována písemným 

oznámením bezodkladně doručeným Poskytovateli v návaznosti na přidělení účelové 

podpory Poskytovatelem účelové podpory. Smluvní strany se dohodly, že maximální výše 

Splátek na jednotlivé kalendářní roky mohou být poníženy o částku odpovídající snížení 



-5- 

 

plánovaných finančních prostředků na výzkum a vývoj na daný kalendářní rok trvání této 

Smlouvy jak uvedeno v článku 4.2 této Smlouvy.  

5.3 Konkrétní výše jednotlivých Splátek bude stanovena na základě každoročního vyúčtování 

poskytnutých Služeb a zprávy Poskytovatele, které se zavazuje Poskytovatel nejpozději ve 

lhůtě do 30. 10. každého kalendářního roku trvání této Smlouvy zpracovat a zaslat 

Objednateli. Objednatel bude následně povinen ve lhůtě do deseti (10) pracovních dnů 

zaslané vyúčtování zkontrolovat a sdělit Poskytovateli, zda s ním souhlasí, nebo zda má 

k němu připomínky. V případě, že se v uvedené lhůtě Objednatel nevyjádří, má se za to, že 

se zaslaným vyúčtováním souhlasí. V posledním roce trvání této Smlouvy se Poskytovatel 

zavazuje zpracovat závěrečné souhrnné vyúčtování a závěrečnou zprávu Poskytovatele ve 

lhůtě do 31. 7. 2020. 

5.4 Poskytovatel je oprávněn vystavit daňové doklady na úhradu Splátek a Objednatel je povinen 

Splátky uhradit za podmínky, že výše fakturované Splátky bude odpovídat přiloženému 

vyúčtování poskytnutých Služeb.  

Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad na příslušnou Splátku podle článku 5.1 po 

schválení vyúčtování poskytnutých Služeb a/nebo zprávy Poskytovatele (nebo poté, kdy se 

považují za schválené) s tím, že takový daňový doklad musí splňovat všechny zákonné 

náležitosti. Objednatel povinnost zaplatit Splátku splní, pokud ke dni splatnosti daňového 

dokladu zadá příkaz k převodu příslušné částky výhradně na účet Poskytovatele uvedený ve 

smlouvě a příslušná částka bude odepsána z účtu Objednatele.  

5.5 Součástí daňového dokladu podle článku 5.4 této smlouvy musí být také soupis skutečně 

poskytnutých Služeb, jenž musí souhlasit s vyúčtováním poskytnutých Služeb podle článku 

5.3 této smlouvy. 

5.6 Daňový doklad (dále jen „faktura“) bude splňovat náležitosti stanovené zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a bude obsahovat označení poskytovatele, objednatele (Česká 

republika - Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce faktury 

(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). Společně s 

fakturou odevzdá poskytovatel originál vyúčtování poskytnutých Služeb a zprávy 

Poskytovatele, podepsané pověřeným zástupcem objednatele. 

5.7 Objednatel může Poskytovateli fakturu vrátit v případě, kdy bude obsahovat nesprávné 

anebo neúplné údaje nebo bude předána v nižším než stanoveném počtu vyhotovení, a to s 

uvedením důvodu jejího vrácení. V takovém případě bude Poskytovatel povinen ve lhůtě do 

deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení vrácenou fakturu opravit nebo vyhotovit novou. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti, nová lhůta splatnosti začne 

běžet po dni doručení opravené nebo nově vystavené faktury Objednateli.  

5.8 Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli na adresu 

příjemce faktury. Pokud by však byla faktura doručena Objednateli v období mezi 20. 12. 

jednoho kalendářního roku a 20. 1. dalšího kalendářního roku trvání této Smlouvy, prodlužuje 

se doba splatnosti na šedesát (60) kalendářních dnů. V případě, že dojde k vrácení faktury 

Poskytovateli podle předchozího článku 5.7, lhůta splatnosti začíná běžet znovu až po dni 

obdržení faktury obsahující všechny náležitosti. 

 



-6- 

 

6. Povinnosti Poskytovatele 

6.1 Poskytovatel poskytne Služby v rozsahu, kvalitě a termínech stanovených touto Smlouvou a 

příslušnými přílohami k této Smlouvě.   

6.2 Poskytovatel vynaloží při plnění svých povinností dle této Smlouvy náležitou péči, důkladnost 

a kvalifikaci, kterou lze očekávat od příslušně kvalifikovaného a kompetentního 

Poskytovatele, který má zkušenosti s realizací prací podobného charakteru a rozsahu jako 

podle této Smlouvy. Poskytovatel zajistí splnění uvedených nároků také u svých 

subdodavatelů, za což přebírá plnou odpovědnost. 

6.3 Poskytovatel tímto prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou předmětu 

Smlouvy a že správně a přesně vyhodnotil a ocenil veškeré náklady nezbytné pro řádné 

splnění této Smlouvy.   

6.4 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se 

seznámily na základě této Smlouvy. Smluvní strany současně berou na vědomí zákaz 

jakékoliv publikace předmětu této Smlouvy bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

Poskytnutím služeb Objednateli se nezakládá nárok Poskytovatele či subdodavatelů (třetích 

osob) podílet se na výsledku projektu výzkumu, vývoje a inovací. 

 

7. Ostatní ujednání  

7.1 Poskytovatel splní svou povinnost řádně poskytnout Služby, když jsou Služby řádně převzaty 

Objednatelem v souladu s ustanoveními této Smlouvy včetně případné dokumentace 

potřebné k užívání Služeb.  

7.2 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se Smluvní strany dohodly, že Objednatel není povinen 

převzít Služby v případě, že vykazují vady a/nebo nedodělky takového charakteru, které 

brání jejich využití obvyklým či požadovaným způsobem a/nebo pokud je jejich využití 

výrazně omezeno nebo limitováno z funkčních důvodů.  

 

8. Prodloužení termínů 

Pokud bude postup prací Poskytovatele zdržen v případě výskytu případu vyšší moci, nebo 

v důsledku změny rozsahu či specifikace poskytovaných služeb, není Objednatel oprávněn 

požadovat žádnou náhradu škody, smluvní pokuty či náhradu za dodatečné náklady a 

výdaje. 

 

9. Smluvní sankce 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu, pokud 

Poskytovatel: 

bude v prodlení s plněním této Smlouvy a zároveň toto porušení nenapraví ve lhůtě pěti 

(5) kalendářních dnů po doručení písemného upozornění Objednatele o tomto porušení, 

přičemž smluvní pokuta v takovém případě činí 0,1 % z celkové Ceny včetně DPH za 

každý započatý den prodlení. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Poskytovateli v případě prodlení s úhradou 

Ceny zákonný úrok z prodlení z dlužné částky včetně DPH.  



-7- 

 

 

10. Postoupení  

10.1 Poskytovatel není oprávněn postoupit nebo jiným způsobem převést třetí osobě tuto 

Smlouvu nebo jakákoli práva a/nebo povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, ledaže k takovému postoupení nebo převodu obdržel předchozí písemný 

souhlas Objednatele.  

10.2 V případě, že Poskytovatel zadá části prací k provedení subdodavatelům, žádným 

způsobem ho to nezbavuje odpovědnosti za řádné poskytování Služeb v souladu 

s podmínkami této Smlouvy 

 

11. Vyšší moc, ukončení Smlouvy  

11.1 Jestliže se během poskytování Služeb vyskytne některý z případů vyšší moci, je 

Poskytovatel oprávněn prodloužit termín poskytnutí Služeb a termín pro splnění svých 

dalších závazků podle této smlouvy o dobu, po kterou daný případ vyšší moci trval, případně 

o takovou dobu, která případu vyšší moci přiměřeně odpovídá. 

11.2 Případem vyšší moci se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná, nepředvídatelná, 

neodvratitelná a nezaviněná událost, která způsobí škodu či poskytování Služeb brání nebo 

je komplikuje, pokud Poskytovatel nemohl takové události zabránit ani ji předvídat.  

11.3 Objednatel může od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této Smlouvy 

Poskytovatelem, jestliže Poskytovatel nenapraví takové porušení ve lhůtě pěti (5) 

kalendářních dnů po doručení písemného oznámení Objednatele o tomto porušení nebo 

v uvedené lhůtě Objednateli dostatečně neprokáže, že zahájil práce na nápravě tohoto 

porušení a s těmito pracemi řádně pokračuje. Pro vyloučení pochybností se podstatným 

porušením Smlouvy ze strany Poskytovatele rozumí zejména, nikoli však výlučně, pokud 

bude Poskytovatel v prodlení s poskytováním Služeb o dobu delší než patnáct (15) 

kalendářních dnů. 

11.4 Poskytovatel může od této Smlouvy odstoupit, je-li Objednatel i přes upozornění 

Poskytovatele v prodlení s úhradou Splátky po dobu delší než třicet (30) kalendářních dnů.  

11.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě podstatné změny okolností významných pro plnění 

této Smlouvy na straně Poskytovatele, je Poskytovatel povinen o takové skutečnosti 

bezodkladně informovat Objednatele a navrhnout mu možné řešení vzniklé situace, které 

nesmí nijak omezit ani ohrozit výsledek dodaných služeb ani konečné datum jejich dodání  

 

12. Dodatky a změny Smlouvy 

Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, jež musí být 

jako takové označeny a řádně oběma Smluvními stranami podepsány. Pokud v nich nebude 

výslovně uvedeno jinak, budou tyto dodatky podléhat témuž právnímu a smluvnímu režimu 

jako tato Smlouva. Dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

 



-8- 

 

13. Komunikace mezi Smluvními stranami 

13.1 Veškerá korespondence, výzvy či oznámení, které mají být dle této Smlouvy učiněny 

a doručeny Smluvním stranám, musí být zaslány doporučeným dopisem, kurýrem, faxem 

nebo osobně doručeny.  

13.2 Pokud Objednatel neoznámí Poskytovateli písemně jinou adresu, bude veškerá 

korespondence, výzvy či oznámení určená Objednateli zasílána na následující doručovací 

adresu:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

13.3 Pokud Poskytovatel neoznámí Objednateli písemně jinou adresu, bude veškerá 

korespondence, výzvy či oznámení určená Poskytovateli zasílána na následující doručovací 

adresu:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

13.4 Jakákoli korespondence, výzvy či oznámení jsou považovány za řádně doručené 

(I) v případě, že budou zasílány jako doporučený dopis – desátý (10.) pracovní den 

po odeslání na příslušnou adresu, (II) v případě kurýra – druhý (2.) pracovní den po předání 

zásilky kurýrní službě, (III) v případě osobního doručení – okamžikem převzetí adresátem 

nebo okamžikem, kdy adresát převzetí odmítl, (IV) v případě faxu – okamžikem, kdy 

odesílatel obdrží potvrzení, že došlo k úspěšnému přenosu na příslušné faxové číslo 

adresáta. 

13.5 Poskytovatel jmenuje svého koordinátora, který bude Poskytovatele zastupovat v odborných 

záležitostech ve vztahu k Objednateli a spolupodepisovat vyúčtování poskytnutých Služeb a 

zprávu Poskytovatele. Poskytovatel konstatuje, že koordinátorem jmenoval prof. MUDr. 

Taťjanu Dostálovou, DrSc., MBA.  

13.6 Objednatel jmenuje svého koordinátora, který bude Objednatele zastupovat v odborných 

záležitostech ve vztahu k Poskytovateli a spolupodepisovat vyúčtování poskytnutých Služeb 

a zprávu Poskytovatele. Objednatel konstatuje, že koordinátorem jmenoval RNDr. Hanu 

Eliášovou, Ph.D. Za Objednatele je dále jmenován RNDr. Daniel Dvořák, který bude 

spolupodepisovat vyúčtování poskytnutých Služeb a zprávu Poskytovatele zároveň s RNDr. 

Hanou Eliášovou, Ph.D. 

 

14. Počet vyhotovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž jeden (1) stejnopis obdrží Poskytovatel a tři (3) Objednatel.  

 

15. Dokumenty tvořící Smlouvu 

Přílohou k této Smlouvě jsou: 

Příloha č. 1 – Specifikace požadovaných služeb 

Příloha č. 2 – Všeobecné obchodní a platební podmínky Objednatele 

 



-9- 

 

V případě nesrovnalostí nebo rozporů mezi dokumenty tvořícími tuto Smlouvu mají dokumenty 

z hlediska své síly a závaznosti toto pořadí: 

1. Tato Smlouva  

2. Všeobecné obchodní a platební podmínky Objednatele  

3. Specifikace požadovaných služeb 

Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na veškerých ustanoveních a veškerých podmínkách 

obsažených v této Smlouvě a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

 

V Praze dne 5. 12. 2016 V Praze dne 7. 12. 2016 

  

  

  

  

________________________________ ________________________________ 

  

 Mgr. Jaromír Bischof v.r. prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. v.r. 

 ředitel děkan 2. lékařské fakulty  

 správy logistického zabezpečení Univerzity Karlovy 

 Policejního prezidia ČR 


